
 

ca. 5.000

0202_2021Labornummer:

Staatlich akkreditierte Prüfstelle

8025 Graz

recycliertes Asphaltgranulat
gemäß EN 13242, ÖNORM B 3140, RVS 08.15.02

und RBV i.d.g.F.

Akkreditiert durch das BMDW als Prüfstelle

Gesamtmasse (Tonnen):

Großauer - Prüflab GmbH

12.05.2021

Dieser Bericht umfasst 5 Seiten und 3 Beilagen

Hersteller: Gebr.Haider Bauunternehmung GmbH

Eingelangt am:

Bauvorhaben:

Probenahme durch:

Probenahme am:

Prüfzeitraum:
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über  ein

RA I 0/32  U-A

Auftraggeber:

Prüfbericht

ARGE A3 Guntramsdorf-Ebreichsdorf

Feldstraße 18

Großraming, 19.05.2021

A3 Hornstein Knoten Eisenstadt
KM 0 -5,2 Richtung Wien

12.05.2021

im Anlieferungszustand

12.05.2021 - 18.05.2021



gemäß EN 933-4

gemäß EN 12697-1

- Stückgrößenverteilung

100,0

 * Umweltverträglichkeit gemäß RBV i.d.g.F.
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2

90

63

*) Die Umweltverträglichkeit in Form eines Beurteilungsnachweises mit der 
Nummer 2791/2019 wurde vom Kunden übergeben (Beilage 3).

*) Die Prüfung des Bindemittelgehalts wurde an eine akkreditierte Prüfstelle 
vergeben.

100,0

- Stückform

*  Bindemittelgehalt

31,5

16

2.1 Stückgrößenverteilung sinngemäß der Korngrößenverteilung gemäß EN 933-1
gewähltes Prüfverfahren = Waschen und Sieben

43,9

71,1

53,8

4 28,4

0,25

1,7

45

11,2

0,063

2,2

Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf das untersuchte Prüfgut
vom Probenahmebericht 0202_2021. 

gemäß EN 933-11

100,0

8

- Klassifizierung der Bestandteile

gemäß EN 933-1

 [M-%]

22,4

Siebdurch-

gang

2. Prüfergebnisse

Korngröße

- Verunreinigungen

17,4

89,2

1. Durchgeführte Prüfungen

[mm]

Labornummer:

9,0

3,1

1

0,5

81,7

Siebanalyse

100,0125

gemäß EN 933-11

0202_2021
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Summe des
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1,6

89

2.5 Verunreinigungen gemäß der EN 933-11

Rg X

98

Zulässige Bestandteile [M%] RcNR RbNR RuNR Ra95

Bestandteil FL

Anteil [cm³/kg]

Prüfwert

Beurteilung / Entscheidungsregel: Das geprüfte Material erfüllt die Anforderungen der 
Kategorie f3 . 

Beurteilung / Entscheidungsregel: Das geprüfte Material erfüllt die Anforderungen an 
die Kategorie GA85.

2.4 Bestandteile gemäß der EN 933-11
Trocknungstemperatur = 40°C

Bestandteil Rc

Beurteilung / Entscheidungsregel: Das geprüfte Material erfüllt die Anforderungen der 
Verunreinigungen gemäß  Recycling-Baustoffverordnung i.d.g.F. für die 
Qualitätsklasse U-A (Anhang 2, Tabelle 1).

Siebdurchgang bei 2 D = 45 mm [M%]

2.2 Überkorn gemäß der EN 933-1

100

Anforderungen für 
die Kategorie GA85

Siebdurchgang bei D = 32 mm [M%]

1,68Siebdurchgang bei 0,063 mm [M%]
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100

Rb Ru Ra

Anteil [M%] 0,0 0,0

Beurteilung / Entscheidungsregel: Das geprüfte Material erfüllt die Anforderungen an die 
Kategorie RA I der ÖNORM B 3140, Tabelle 7.

2.3 Feinanteile gemäß der EN 933-1

85-99

Bestandteil Rg + X

Anteil [M%] 0,0 0,0 0,0

0,4



Dim. Ergebnis

M%

Stückklassen: SI-Wert in %

4/8, 8/16, 16/32, 11

Beurteilung / Entscheidungsregel: Das geprüfte Material erfüllt die Anforderungen an 
die Kategorie SI40.
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2.6 Stückform sinngemäß der Kornform von gr. Gesteinskörnungen gemäß EN 933-4

Labornummer: 0202_2021

4,5

Prüfberichtsnummer: 3288/2021

Bindemittelgehalt

Analysenummer: 3288/2021

2.7 Bindemittefehalt gemäß der EN 12697-1 *)



Aufgrund der Prüfergebnisse entspricht das untersuchte Material 
RA 0/32 mm der Güteklasse I, gemäß EN 13242, ÖNORM B 3140, RVS 08.15.02 bzw. 
Recyclingbaustoffverordnung i.d.g.F.

Die Umweltverträglichkeit entspricht der Qualitätsklasse U-A gemäß Anhang 2, Tabelle 1 
der Recycling Baustoffverordnung i.d.g.F. Wir verweisen auf Beilage 3.

Joachim Großauer

Labornummer: 0202_2021

Ende des Prüfberichtes
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Der Zeichnungsberechtigte

Der Beurteilungsnachweis bezieht sich auf das Auftragsschreiben, Labornummer 
0202_2021. 
Die Entscheidungsregeln entsprechen auf Basis der Spezifikation oder Norm.

3. Gesamtbeurteilung



Beilage 1 zu Labornummer: 0202_2021

Aussagekräftige Fotos

Foto 1: Detailaufnahme

Foto 2: Haufwerk



Formular: Probenahme Von Recyclingmaterialien

Dokumenten-Nummer: 355

Dokumenten-Art: Formular

Seite(n): 1 von 2 Seiten

Version: 03

Andere Bemerkungen (z.B. warnende Hinweise):

16

Verwendete Geräte:

nicht bestanden

Art des Loses:


Ergebnisse der Funktionsprüfung: bestanden

Handschaufel Schaufel Kamera Riffelteiler
Drehteiler Zollstab Schwerlastsäcke Trog

Datum und Zeit der Probenahme: 15.05.2021 14:00

Witterung: °C:

sonnig Regen bewölkt Schneefall

Bezeichnung des Loses: Haufwerk

Geschätzte Größe des Loses in t: ca. 5.000

 
Beschreibung des Probenahmeverfahrens:

Aufschüttung  Andere

Verwendungszweck der 
Gesteinskörnung:

Tragschicht

ZL Schraufstädter, Leithaprodersdorferstraße 1, 2485 Wimpassing a.d.Leitha

Name des Herstellers: Gebr. Haider Bauunternehmung GmbH

Größtkorn (mm): 32

Gesamtmenge Probe: Labormenge:

ca. 100 ca. 20

Name der Grube, des Steinbruches oder der Produktionsstätte:

Probenahmebericht gemäß ÖNORM EN 932-1

Projektnummer:

0202_2021

Probenbezeichnung:

RA 0/32

Beilage 2 zu Labornummer: 0202_2021

Erstellt durch: Joachim Großauer

Erstellt am: 02.04.2021 277_VO_Prüfbericht_RA
Freigegeben durch: Joachim Großauer 

Freigegeben am: 02.04.2021



Formular: Probenahme Von Recyclingmaterialien

Dokumenten-Nummer: 355

Dokumenten-Art: Formular

Seite(n): 2 von 2 Seiten

Version: 03

Unterschrift des Probenehmers

< 16 80 kg 60 kg

Vorgaben gemäß Recycling-Baustoffverordnung, Fassung: 
Probenahmeplanung und Probenahme

Aus der zu beurteilenden Charge sind mindestens 10 Stichproben – gleichmäßig über die vorliegende Masse verteilt – zu ziehen und zu einer qualifizierten 
Stichprobe (Feldprobe) zu vereinigen. Hinsichtlich der Durchführung der Probenahme, der Mindestprobemenge einer Stichprobe und der Dokumentation der 

Probenahme gelten die Vorgaben der ÖNORM EN 932-1 „Prüfverfahren für allgemeine Eigenschaften von Gesteinskörnungen – Teil 1: Probenahmeverfahren.

32 150 kg 100 kg

22 100 kg 70 kg

63 200 kg 125 kg

45 175 kg 120 kg

125 250 kg 210 kg

90 220 kg 130 kg

12.05.2021  

Datum

Größtkorn

in mm

Mindestmasse der Sammelprobe 

U1 bis U8 

Mindestmasse der Sammelprobe 

U9 bis U11

Eingelangt am: 12.05.2021 von Herrn Joachim Großauer

Anmerkungen (Abweichungen zum Probenahmeverfahren):

Skizze der Probenahme:

Probenteilung:

                             

durch Vierteln

mit einem Riffelteiler

Name des Probenehmers: Joachim Großauer

Beilage 2 zu Labornummer: 0202_2021

Erstellt durch: Joachim Großauer

Erstellt am: 02.04.2021 277_VO_Prüfbericht_RA
Freigegeben durch: Joachim Großauer 

Freigegeben am: 02.04.2021



Beilage 3 zu Labornummer 0202_2021




































































